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Nd baz€ t€ nenit ll, nenit 12,
parcgrafr 2 shkronja (a), til Ligi
Republikiis s€ Kosov€s Nr. 28 e

03/L-48 p€r Menaxhimin e
sd Kosovds" Nr. 27 e dat0s. lf
Nr.01/2013 e datds 25 gusht 120

Rregulloren e MF, Nr-04121017,,

ftesds piir njoftim publik nr.0i3/l
pika e, td Statutit td Komun6s, I(
date: 28.04.2022 miraton ketO :

PER PERKRAHJEI\

1. Me k0td draft-negullore
Komun€s td ndaj mjete financiare
fushat e cekura n6 k€td draft-rrq3u

2.Bazuar nd fondin e ndard
kerkesave td arsyetuara td paldl,o,
td planifikuara sipas procedurds s0

3. Dispozitat e kdsaj€ draft-rreguLll
perfituesve.

l. Pdrveg pdrkufizimeve t6
poshrc e kand k0td kuptim:

l"l Subvencionet dhe grant,et
nE form6n e pajisjeve dhe
perime,hardhi mrshi,bagir,rf i,
ndryshme e repromaterial

1,2 P € ffit ae sdt-niinkupton

Nr:

FER]VI
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1.3 Banor rezident-

dokumentacion valid tti
7.4 Komision - nOnkr.rpton

drejtorin eDBPZI{R., ptfr
dhe grante td ndryshme.

Procedurat e pfrirgli

l. Procedura e ndarjes se subverrxl

zhvillohet mbi bazdn e thirries

2. Gjarc piirkrahjes pdrmes thirrj
kriteret, dokumentet e nevojshnlro

3. Shqyrtimi i k€rkesave mbi
me nenin 6 t0 kiisaj draft- negrul

4. Shqyrtimi dhe vler€simi i
njdzetd (20) dite pune nga dita e

l. Personat jorezident€ n0
Malishev0s.

2. Personi fizik dhe juridik
grantit, pilrj ashtimisht vet€m ni5

3. N0se me fajin e pOrfituesit nuk
Komunes s0 Malishev0s dhe pO:rfi

n€ pdrfitim nga secila kategori er

Shpallja pu

1. Procedurat e ndarjes s€

cilat publikohen nd ueb-faqen e

komunOs.

1.1. Ne shpallje
subvencioneve dhe kEszt' rre

ptir r:rdarjen e

rike.

eresu]r]fn er

hme te

publike tii
apliilkirn.

e thirrjes

brd:nLda thriirrips pubrl
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td X.omr.m0s

pOrfitues

nga Komuna e

subv'encionit allo

e've rlhe g;ra

puiblike, tti
n€ tabel.en Publi.kime tE

priir tts apli



I .2. Shpallja publike

1.3, Afati i njitshpallje
Komunds dhe n6 tabelii'n

Komisionet p6r

l. Kryetari i komunds nd koordirni
shqyrtimin dhe vler€simin o apli
profesionistd qt! janii njoh€s t€ rni

2. Komisioni p€r shqyrtimin dhe
piirgjithshme tii ligishmdrisd rJ

3. Kryesuesi i komisionit dhe
duhet tdjen€ shdrbyes civil,

4. Ptirbiirja e komisionit duhet tiij

5. P€rbiirja e komisionit duhet lii

6. An6tardt e komisionit pOr v
drejtii t0 kritereve t€

Komisionet pdr shqyrtimin

l.Kryetari i komun6s emCron
p0r ndarje td subvencioneve dhe
An0tar0t e komisionit do tii

2.Kryesuesi dhe anEtar€t e komii
subvencioneve dhe granteve duhet

3.Komisioni duhet td jetO nd

4.Komisioni mbanE procesverbal in
dhe andtardt e komisionit.

l. Ne fiilim ttl pOrzgjedhjes stl p€irfi
konflikti i interesit i p€rcaktuar rrre

like fillon
shpalljeve.

in dhe,u

1'
onevci,

td fushave:

er0sinrrirr e

bazuat nd

njed nga

prej 3-5

min e

p,ubilik,o.

, i cili dulhet ti5

t tiH irmtreresiit

Sledi 7

vler6simrin e pr,n

Eirrain

Jene

prej 3-5

mbledhjBt,e t

lNeni l8

ndalimi ii*qilrl

me

tne

p€r nj0

per dhe vler€rsimin e

ir(rshtat)ditO nga ilata e shpalljes.

n0 uell-faqen e

sipas irrjes publike

emdron ionrirr p0r

ketije duhet t€ ketti

nii paj me parimet e

shrlyrtimin dhe vl e kOrkesavre

tii jetd nga sfera

ipar:irrnin e barazisd lnore.

zbatimin e

ve p0r ndar;ie td dhe

feqar (3) pisr shqyrti e:urkesave

speciifike.td ptidaqrSsuersve nga
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mbajn5 pilrgjegiiisi
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2. Komuna si mbeshtetese

nd rastin e marrjes se vendirmit

3. Andtar0t e komisionit

sigurohen qd pjesdmanja e tyrer

pOr parandalimin e konfliktrit td i
se nuk ekziston konflikt interesi.

4. Nd rast tit ekzistimit tii
z€venddsimin e tyre.

5. Andtari rczewl,i komisionit:
konflihit td interesit.

l.Komisioni pas vler€simit t0 eqlli
aplikacioneve dhe at6 jo md gjatH
aplikimit nd shpalljen publike,

2.Komisionet piir shqyrtimin dlhe
pdr financat publike dhe di

3.Rekomandimet e komisionit rotsr

subvencioneve dhe granteve b€

4. Komisioni mban procesverball

an€tardt e komisionit.

5.Aplikacionet q6 nuk i plotOsoirnO

komisioni p€r shqyrtimin e apli

6.Komisioni pwa biides publiko ti!
d€rgon te Drejtori i DBpZHR-r;i)

T.Komuna i njofton n0 m0nyr€
perfifuesve t€ subvencioneve 4p,qy

parashtrimit td ankesOs.

8. Ne kete fazd komisioni v

1. Pas p€rfundimit te vlerdsimev.er,

dhe n€ tabeldn e shpalljes publike.

2. Nd afat kohor prej 7 diteive palitt
ankesave.

duhet tlEi si

aplika,ciol:reti

p0rkatiisrisht tii s:irlnit tH imkesave.

I<6to k,omisione tt€ pilrputhje me

td inte,resit. dr,rhet tii k0rkojn€

mi i a,plliikaci,oneVe dhe vendirrntmarr

ionev,e, nd aliipro$in pr:ocedural'v
njezettiS (;10) dite lp,umer, :rrga dita e

mi:nL e kd:lkr:sa.r,,e .iiepnljn€ nti
e kiisqi draft-rregullcre,, sidhe l:rgjisl

in dlm: vlertisirrnirr er kFdcesave

sipas kriter,evb dhe proe,rrtium it"

mbledhjet e tij, ioiili dluhet tii

prlr sntrvr:nc;iioner dhr: grante, do

ist€s mar pflrfituels tii rsulbvenciorrrit apo
:r konsultirn.

ike, n0 tabel$.n e shpranlje'ue p6r
dhE njo,ftqn pCIr td dgejtilrn dhe

ka tii drejtd ti, kerk<r.ji sqarinre shtese

Nend llD

i vler6sirnit dlhe prnbnilrirnni i rezulta

Itatett e vlerriis.iinit pubJlikoher:r nd

pakOnaqura n:rLe ShJk.rim i dejtoJhen

ien e gfar€ do

r)araprakisht te

jislacionin nd fuqi,

njd delklaratii me cil0n deklarojnr€

i l;drhiqet, piirshkak

udhdheq€si
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3. Komisioni vlerdsues i
konstatimin e tyre.

4. Ne kete faz€, komisioni
dhe listdn e aplikuesve me do

5. Nd rast tti diishtimit td ndonf
pOrmbushur kerkesat e paragrafi
qii kan0 mbetur jasht€ list€s

6. Rezultatet paraprake sh6nd
per ankesa nuk paraqitet ndonjii

7. Nese dsht€ paraqitur ndonjd
perfundimtare pasi te jenti traj

l. Drejtoriae Bujqesis€, n€ t€
ofruar dokumentacion

1.1. Lista e aplikuesve dlhe

shpallje.

1.2. Dokumentet e komisi.cr

1.3. Lista e aplikuesve pe:r

1.4. Lista e pOrfitueseve:me

1.5. Raportet dhe

nd arkivin e komun0s.

Kontrata n0 mes tE Komun6s sH

l. Pdr realizimin e perkrahjes rl
dhe perfituesit, me td cilin
apo drejtorisii sii Bujq0sis€i
p0rkahjes, shumen e mj
raportimin, hyrjen n€ fuqi,

2. Kjo kontrat€, pdrfituesve do
participimit prej 30 % t0 vler€s riE

n0 afat pr{

k0rkon

rnga aprli preliminrare t€
2 dhe 3 1e l:iltii t€ rnerren n€

dherqii ldran0 sii shumti pik0.

mtare, nesen n€ rerz.ultatll pr

rkesE.

esd, re:zultiltgt pr
t€ gjithar arrk$rriat

Nrgn:i 1.1

alro grzu:rtet,

siipars lrit,elreve t€

kriteret ervlersimit.

alishevis ltues'yo tH

rcfi n,5 mers tC

t€r <ilhe det;nat mes K
perfituesii

pjesil ti
clihre p€rgjegisit0 e

rnre,th kontlrat€s.

t'u ofirohet

iektirt.

I\l'rcnfl

t1

nEinLslhkrirn pasi ata b0jnLrS pagesen e

biln€i shqyrtimin e

e pdrzgjedhur nd e rezultate'ire

ve pEr t€

arplikaciomet

afatit rt€ parapar:0

n raprort, duke

llohen dlhe njil e e fyr:e dorzohet

rillhe grantwe

sE \dalisher'€s

riO ]t4alishel'ds

it apo granti llinnin, formen e
mbikqyrjen,



I . Pas perfundimit t€
kryetarin e komunes
b€het i ekzekutueshem

1.1 Nuk eshte

I .2.Me vendimin e

I .3,Komisioniika

1. P€r kontrata t6 sdnjejtits
pergjegids, i cili duhet ku
te formoi edhe ekip p€r k
2. Komuna ka td drejtd te
ndara nga komuna.

3. Komuna mund te beje monitori
fushdn e bujqsisO dhe zhvillimit
apo kontrat€s pdr mjetet e ndara.

4. Monitorimi sipas paragraftti
pOrfitimit n6lOmin e caktuar.

5, Nd rast t0 evidentimit td shkerlj

raporton n0 drejtorinC Bujqdsisrii,
duhet t0 jenO procedurale me shrlie

6. N0 rastet e shkeljeve t€ rdnder t0
anulimin e kontratOs dhe mund t0

Kriteret

1. Kriteret qti duhet td plotdsohenL

rastet urgjente, t€ shkaktuara ngra

l.l.D0shmiapdr d6met e

I Kosovds, komisioni i
1.2. D€shmia se merret nxl

P6rpar€siti! giatd ndarjes t6 riu

l.Gjat€ ndarjes sd subvencioneve

t9barubartakomuna u jep

1. l.Bizneseve prodhuese,

speoifikrl, s;i ntirr
€sorO, rrd kushte

ies, Drej i IltBPi4FLR.-sO nti
p€r ndarjjen r> ttexLoionever dhe

sipas nenit7 h0saj draft,.rnegullore;

it te ar*nsavo a|lnk0sa;

ankesakllhe.ka

Neni 14

nitorinn:i i

iapr drrej e JBuj<1ffsi.s0 cakton
monitorirrLin ,ementimin e proj

pEr milrryren e

in e p6rfituesrre, ttulks te v'egantE t€
str;fryzimin e drejtik, nd lidJhj

td bHhert n€i

sd konLnratfiis nlga

piJr Jhapat e :mdtejm.
e b0:ni3 nga

i lkornruntis nnund t0
n o proceduuave giyq

kchore deri nE

:[nt[,l,iq6si e]kementare

natyrorrejiirnE si nC

r: nrunLdshme

t0 qe:rni: ,irnr.lndsh6n i
dsit0 e

f{emrii llSi

I'nst,B urg$e

I\Trenii 16

ncflonerye dlhe

granteve per

lbl4jq0sono.apo

tofe pilr ehvillim

im ekc,n,cmik dhe

1ei gflr:nero.ine pun

il, z5nrtari/ekipi

zyftett

it. Kornruna mund

t0 nnjeteve t0

ituersve nE

sipras vendim:it

vite, ngil datae

e plfopozuarat

verrdimpdr
ptir.katse.

rlhe granteve

tlm:

(Sh,tirbimi

t€ de.finuar.

bujqEsro16,



1.2.Femrave, tdrinjve,
komuniteteve;

l.3,Bizneset q€ kan€

l.4,Bizneset qd

l.5.Bizneseve apo

Komuna, apo nga

Dokumentet e nevoj

l. Dokumentet tE cilat d
granteve, e te cilat

l.3.Certifikata e

l.4.Ditshmi per pagesdn e

l.6.Ditshmi pdr bashkfi
l.7Numri identifikues t0
l.8Certifikatdn e biznesit (

1.9 Fletdposedimin pOr

1.10 D6shmi se nuk ka obligi
1.11 Konfirmimin nga banka

1.12 Deklarat se nuk dsht€
fu shdveprimtari, brenda vitjt

| .I . Zej et tradicionale
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l. Komuna apo DBPZHR (Dr:ejtr

me perfituesin apo pdrfituesirl, nLii
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2. Pdrfituesi nuk mund ta she,s.ta
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